1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÌNH CƯƠNG

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đình Cương, ngày         tháng 7 năm 2025

KẾ HOẠCH

Thành lập các Đoàn tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho Mẹ Việt Nam anh

hùng, các gia đình người có công tiêu biểu trên địa bàn xã, người có công

ở Trung tâm điều dưỡng người có công tỉnh Quảng Ngãi và Viếng các

Nghĩa trang liệt sĩ xã Đình Cương nhân kỷ niệm 78 năm

ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025)

Căn cứ Thông báo Kết luận số 01-TB/ĐU ngày 23/7/2025 của Đảng ủy xã

Đình Cương về việc cho chủ trương thăm hỏi, tặng quà Mẹ Việt Nam anh hùng,

các gia đình người có công tiêu biểu trên địa bàn xã, người có công ở Trung tâm

công tác xã hội tỉnh Quảng Ngãi và Viếng các Nghĩa trang liệt sĩ xã Đình Cương

nhân kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2025); Đảng

ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận TQVN xã Đình Cương

tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho Mẹ Việt nam anh hùng, người có công với cách

mạng tiêu biểu, người có công ở Trung tâm điều dưỡng người có công tình và

Viếng các Nghĩa trang liệt sĩ nhân ký niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ

(27/7/1947 – 27/7/2025).

I. Lãnh đạo xã thành lập 05 Đoàn trực tiếp thăm hỏi, tặng quà cho Mẹ

VNAH, người có công với cách mạng tiêu biểu và người có công với cách

mạng ở Trung tâm điều dưỡng người có công tỉnh Quảng Ngãi.

1. Thành phần

1.1. Đoàn 1: Thăm hỏi, tặng quà cho 02 mẹ Việt Nam anh hùng (thôn An

Ba, thôn Ba Binh); 6 người có công với cách mạng ở các thôn: Châu Me, Xuân

Ba, An Ba.

- Đồng chí Trương Quang Hà, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã: Trưởng

đoàn;

- Đồng chí Huỳnh Văn Vàng, Ủy viên BTV Đảng ủy, Chỉ huy trưởng Ban

Chỉ huy Quân sự xã;

- Đồng chí Nguyễn Thị Bích Lệ - Đảng ủy viên, Phó Trưởng Phòng Văn hóa

– Xã hội;

- Đồng chí Huỳnh Thị Kim Chi, Cán bộ Phòng Văn hóa – Xã hội (phục vụ

Đoàn).

1.2. Đoàn 2: Thăm hỏi, tặng quà cho 02 Mẹ VNAH thôn An Chỉ Đông; 08

người có công với cách mạng ở các Thôn: Mỹ Hưng, Đồng Xuân, Ba Bình, Xuân

Đình, Thuận Hòa, An Chỉ Đông.

2

- Đồng chí Đoàn Trung Hiếu, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy: Trưởng

đoàn;

- Đồng chí Cao Văn Đạt, Ủy viên BTV Đảng ủy, PCT HĐND;

- Đồng chí Đỗ Văn Quang, Ủy viên BTV Đảng ủy, Chủ nhiệm UBKT Đảng

ủy;

- Đồng chí Hồ Thị Hồng, Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội (phục vụ

Đoàn).

1.3 Đoàn 3: Thăm hỏi, tặng quà cho 01 Mẹ VNAH thôn Xuân Vinh; 06

người có cách mạng ở các thôn: Kỳ Thọ Nam 1, Kỳ Thọ Nam 2, Xuân Vinh.

- Đồng chí Lê Anh Văn, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã: Trưởng

đoàn.

- Đồng chí Trịnh Quang Vinh, Ủy viên BTV Đảng ủy, Trưởng Công an xã;

- Đồng chí Nguyễn Sỹ Hải, Đảng ủy viên, PCT UBND xã;

- Đồng chí Huỳnh Thị Mai Thúy, Cán bộ Phòng Văn hóa – Xã hội (phục vụ

Đoàn)

1.4 Đoàn 4: Thăm hỏi, tặng quả cho 07 người có công với cách mạng ở các

thôn: An Chỉ Tây, Đề An, Hòa Sơn, Hòa Vinh, Hòa Thọ.

- Đồng Chí Bùi Anh Trí, Ủy viên BTV Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận

TQVN xã: Trưởng đoàn.

- Đồng chí Cao Bá Thành, Ủy viên BTV Đảng ủy, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm

tra;

- Đồng chí Phạm Thị Cẩm, Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Kinh tế;

- Đồng chí Hồ Xuân Thu, Cán bộ Phòng Văn hóa – Xã hội (phục vụ Đoàn).

1.5 Đoàn 5: Thăm hỏi, tặng quà cho 02 người có công với cách mạng ở

Trung tâm điều dưỡng người có công tỉnh Quảng Ngãi

- Đồng chí Huỳnh Thanh Lộng, Ủy viên BTV Đảng ủy, Phó chủ tịch UBND

xã kiêm Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công: Trưởng đoàn.

- Đồng chí Trần Đức Hiển, Ủy viên BTV Đảng ủy, Chánh Văn Phòng Đảng

ủy;

- Đồng chí Cao Thị Hạnh, Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Đồng chí Bùi Việt Hoàng, Đảng ủy viên, Phó Chánh Văn phòng

HĐND&UBND.

2. Thời gian: Trước ngày 27/7/2025.

Thời gian, địa điểm, lộ trình đi thăm chính thức của từng Đoàn do Trưởng

đoàn Quyết định. Phòng Văn hóa – Xã hội chủ động nắm thông tin để thông báo

đến các thành viên trong Đoàn và địa điểm liên quan biết tham gia cùng Đoàn đi

thăm hỏi, tặng quà cho người có công tiêu biểu.

3

3. Phân công thực hiện

- Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chuẩn bị quà, cử người đại diện đi cùng Đoàn

nêu trên. Phòng Văn hóa – Xã hội chịu trách nhiệm báo cáo Trưởng đoàn các nội

dung: Thành viên tham gia cùng Đoàn; danh sách, địa điểm cụ thể của gia đình

người có công với cách mạng tiêu biểu được Đoàn đến thăm, tặng quà; lộ trình di

chuyển. Phòng Văn hóa – Xã hội chủ động nắm bắt thông tin thời gian và địa

điểm xuất phát của Đoàn để thông báo đến các thành viên trong Đoàn và các thôn

biết, thực hiện.

- Các thành viên có liên quan sắp xế công việc tham gia cùng Đoàn đến thăm

và tặng quà cho người có công với cách mạng tiêu biểu.

- Phòng Kinh tế phối hợp Phòng Văn hóa – Xã hội tham mưu, bố trí kinh phí

thực hiện theo quy định.

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công cử phóng viên cùng đi với Đoàn kịp

thời đưa tin.

- Trưởng các thôn: Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội cung cấp danh sách

và địa chỉ nơi ở của đối tượng; tham gia thăm, tặng quà cùng Đoàn của xã theo

nội dung 1, phần I Kế hoạch này.

II. Tổ chức Viếng các Nghĩa trang liệt sĩ xã Đình Cương

1. Thành phần

1.1 Nghĩa Trang Liệt sĩ xã Đình Cương

- Đồng chí Trương Quang Hà, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã;

- Đồng chí Huỳnh Thanh Lộng, Ủy viên BTV Đảng ủy, Phó Chủ tịch UBND

kiêm Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công xã;

- Đồng chí Bùi Anh Trí, Ủy viên BTV Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận

TQVN xã;

- Đồng chí Đỗ Đình Quang, Ủy viên BTV Đảng ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm

tra;

- Đồng chí Huỳnh Văn Vàng, Ủy viên BTV Đảng ủy, Chỉ huy trưởng Ban

Chỉ huy Quân sự xã;

- Đồng chí Nguyễn Thị Bích Lệ, Phó Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Đồng chí Phan Văn Anh, Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Đồng chí Hồ Thị Hồng, Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Đồng chí Nguyễn Văn Thanh – Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Lãnh đạo các Ban của HĐND; Lãnh đạo, cán bộ, công chức, người lao động

Khối Đảng Đảng, Văn Phòng HĐND&UBND xã.

1.2 Nghĩa Trang Liệt sĩ Hành Thịnh, xã Đình Cương

- Đồng chí Lê Anh Văn, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã;

4

- Đồng chí Trịnh Quang Vinh, Ủy viên BTV Đảng ủy, Trưởng Công an xã;

- Đồng chí Trần Đức Hiển, Ủy viên BTV Đảng ủy, Chánh Văn Phòng Đảng

ủy;

- Đại diện Thường trực Ủy ban Mặt trận TQVN xã;

- Đồng chí Cao Thị Hạnh, Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Đồng chí Bùi Việt Hoàng, Đảng ủy viên, Phó Chánh Văn phòng

HĐND&UBND;

- Đồng chí Ngô Thị Bích Vân – Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Đồng chí Trịnh Xuân Thu – Cán bộ bán chuyên trách Phòng Văn hóa – Xã

hội;

- Đồng chí Nguyễn Thị Kim Chi – Cán bộ bán chuyên trách Phòng Văn hóa

– Xã hội.

- Lãnh đạo, công chức, người lao động Ủy ban Mặt trận và các Hội, đoàn

thể.

1.3 Nghĩa Trang Liệt sĩ Đức - Trung, xã Đình Cương

- Đồng chí Đoàn Trung Hiếu, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy;

- Đồng chí Cao Văn Đạt, Ủy viên BTV Đảng ủy, PCT HĐND;

- Đồng chí Cao Bá Thành, Ủy viên BTV Đảng ủy, Trưởng Ban Xây dựng

Đảng;

- Đồng chí Nguyễn Sĩ Hải, Đảng ủy viên, PCT UBND xã;

- Đại diện Thường trực Ủy ban Mặt trận TQVN xã;

- Đồng chí Phạm Thị Cẩm, Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Kinh tế;

- Đồng chí Trần Tấn Tâm, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

- Đồng chí Nguyễn Thị Bích ra, Phó giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính

công;

- Đồng chí Phan Phú Thái, Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Đồng chí Nguyễn Thị Mỹ Linh – Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Đồng chí Nguyễn Thị Thúy – Cán bộ bán chuyên trách Phòng Văn hóa –

Xã hội;

- Lãnh đạo, công chức, viên chức, người lao động Phòng Kinh tế và Trung

tâm Cung ứng dịch vụ công.

2. Thời gian: Lúc 16 giờ 00 phút, ngày 25/7/2025 (Chiều thứ 6).

3. Địa điểm: Tại các Nghĩa trang Liệt sĩ xã Đình Cương.

4. Phân công nhiệm vụ

4.1. Phòng Văn hóa – Xã hội: Chuẩn bị Lễ vật và các nội dung cần thiết đảm

bảo phục vụ Lễ Viếng NTLS chu đáo, trang nghiêm.

5

4.2 Đề nghị Ban Chấp hành Đoàn xã: Dọn vệ sinh khuôn viên các Nghĩa

trang liệt sĩ trên địa bàn xã Đình Cương.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho Mẹ Việt nam anh hùng,

người có công với cách mạng tiêu biểu, người có công ở Trung tâm điều dưỡng

người có công tình và Viếng các Nghĩa trang liệt sĩ nhân ký niệm 78 năm ngày

Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2025); UBND xã yêu cầu các phòng

chuyên môn; đề nghị Ủy ban Mặt trận, hội đoàn thể, lực lượng vũ, đơn vị liên

quan thực hiện.

Kế hoạch này thay cho giấy mời./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng uỷ xã;

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các đc UV BTV Đảng ủy;

- Như thành phần các đoàn;

- UBMT, các Hội đoàn thể xã;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị xã;

- VP Đảng ủy;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Lê Anh Văn

		2025-07-23T16:07:25+0700

		2025-07-23T16:35:22+0700

		2025-07-23T16:35:22+0700

		2025-07-23T16:35:22+0700